Коми республика
«Койгорт» сикт
овмöдчöминлöн
администрацияса

юрнуöдысь

	Руководитель
администрации
сельского поселения
«Койгородок»

	ТШÖКТÖМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	2018 г.
	№
	ПРОЕКТ

                Во исполнение Постановления администрации сельского поселения «Койгородок» от 15 декабря 2015 года № 286/12 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения «Койгородок» и пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации сельского поселения «Койгородок» согласно приложению.

          2. Разместить нормативные затраты на обеспечение функций администрации  сельского поселения «Койгородок» на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

1.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель администрации

сельского поселения «Койгородок»-                                             А.А. Тебеньков

	Утвержден

распоряжением администрации

сельского поселения «Койгородок»

от «01» ноября 2018 г. № 31-р

(приложение)

Нормативные затраты

на обеспечение функций Администрации сельского поселения «Койгородок»

разработаны на основании Правил расчета нормативных затрат, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения «Койгородок» от 15.12.2015 г. № 286/12
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии.

Затраты на услуги связи.

1. Затраты на абонентскую плату.

	Количество абонентских номеров пользовательского (оконченного) оборудования, подключенного к местной телефонной сети
	Ежемесячная абонентская плата
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затраты на абонентскую плату, руб.

	3
	Согласно тарифам, установленным ПАО «Ростелеком»
	12
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

2. Затраты на повременную оплату междугородних и международных телефонных соединений.

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних  телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц (в расчете на 1 абонентский номер), мин.
	Цена минуты разговора, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затраты на повременную оплату местных телефонных соединений, руб.

	3
	1500
	Согласно тарифам, установленным ПАО «Ростелеком»
	12
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

3. Затраты на «Интернет».

	Количество каналов передачи данных
	Месячная цена, руб.
	Количество месяцев
	Всего затраты на сеть «Интернет»

	1
	Согласно тарифам, установленным ПАО «Ростелеком»
	12
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на содержание имущества.

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, компьютеров.

	Количество
	Цена технического обслуживания, руб.
	Количество
	Всего затраты, руб.

	10
	Не более 3000,00 за 1 един.
	По необходимости
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам

на услуги связи, аренду и содержание имущества.

5. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование системы бухгалтерского учета.

	Количество приобретаемой лицензии
	Цена 1 единицы, руб.
	Всего затраты, руб.

	1
	Не более 70000,00
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

6. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации.

	Количество приобретаемой услуги
	Цена 1 единицы услуги, руб.
	Всего затраты, руб.

	5 (ключ КриптоПро)
	Не более 5000,00
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

7. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации.

	Количество приобретаемой лицензии
	Цена 1 единицы, руб.
	Всего затраты, руб.

	1 (Лицензия Kaspersky)
	Не более 10000,00
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на приобретение основных средств.

8. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации.

	Планируемое к приобретению количество носителя информации
	Цена 1 носителя, руб.
	Всего затраты, руб.

	20 - флэшка
	Не более 600,00
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

II. Прочие затраты

9. Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом  и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемых со сторонними организациями.

	Затраты по договору на проезд, руб.
	Затраты по договору за найм, руб.
	Всего затраты, руб.

	Количество работников x цена проезда к месту командировки и обратно (6 чел. x 600 руб.x 2)=7200,00

	Количество работников x цена найма жилого помещения в сутки x количество суток в командировке (6 чел. x 1500 руб. = 9000,00
	Не более 133200,00 в год

10. Затраты на оплату услуг почты.

	Наименование
	Количество
	Предельная цена за 1 ед. в руб.
	Всего затраты

	Маркированные конверты
	Не более 500 штук
	Согласно тарифам, установленным ФГУП «Почта России»
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

11. Затраты на коммунальные услуги.

Затраты на электроснабжение:

	Регулируемый тариф на электроэнергию
	Расчетная потребность электроэнергии в год
	Всего затраты, руб.

	Согласно тарифам, установленным ОАО «Коми энергосбытовая компания»
	Не более 10000 Квт
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на теплоэнергию

	Регулируемый тариф на теплоэнергию
	Расчетная потребность теплоэнергии в год
	Всего затраты, руб.

	Согласно тарифам, установленным АО «Коми тепловая компания»
	Не более 100 Гкал
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

12. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году.

13. Затраты на техническое обслуживание комплекса средств пожарной сигнализации.

	Наименование
	Стоимость услуги в месяц, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги
	Всего затрат, руб.

	Техническое обслуживание комплекса средств пожарной сигнализации
	Не более 2000,00
	12
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, затратами на оплату услуг почты, а так же к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг на информационно-коммуникационные технологии.

14. Затраты на обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств (Договор ОСАГО).

	Количество служебных автомобилей
	Цена услуги, руб.
	Всего затраты, руб.

	1
	Не более 8000,00
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

15. Затраты на проведение периодического медицинского осмотра работников.

	Численность работников, подлежащих медицинскому осмотру
	Цена проведения медицинского осмотра в расчете на 1 работника, руб.
	Всего затраты, руб.

	7
	Согласно тарифам ГУЗ РК «Койгородская ЦРБ»
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

16. Затраты на оказание медицинского предрейсового осмотра водителя.

	Численность работников, подлежащих медицинскому предрейсовому осмотру
	Цена проведения медицинского осмотра в расчете на 1 работника, руб.
	Всего затраты, руб.

	1
	Согласно тарифам ГУЗ РК «Койгородская ЦРБ»
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

17.  Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на 1 человека.

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Периодичность получения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Антистеплер
	Шт.
	1
	Не более 50
	1 раз в 3 года

	2
	Файлы
	Уп.
	1
	Не более 200
	1 раз в год

	3
	Кнопки
	Уп.
	2
	Не более 60
	1 раз в полгода

	4
	Краска штемпельная
	Шт.
	1
	Не более 100
	1 раз в год или по мере необходимости

	5
	Дырокол
	Шт.
	1
	Не более 300
	1 раз в 3 года

	6
	Зажим для бумаг
	Шт.
	10
	Не более 10
	1 раз в  год

	7
	Закладки с клеевым краем (упаковки)
	Шт.
	4
	Не более 50
	1 раз в год

	8
	Карандаш чернографитовый
	Шт.
	2
	Не более 15
	1 раз в год

	9
	Клей-карандаш
	Шт.
	2
	Не более 100
	3 раза в год

	10
	Корректирующая жидкость
	Шт.
	2
	Не более 70
	1 раз в год

	11
	Штемпельная подушка
	Шт.
	1
	Не более 100
	По мере необходимости

	12
	Ластик
	Шт.
	2
	Не более 20
	1 раз в год

	13
	Линейка
	Шт.
	1
	Не более 20
	1 раз в год

	14
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	Шт.
	1
	Не более 400
	1 раз в 3 года

	15
	Маркеры текстовыделители, 4 шт.
	Уп.
	1
	Не более 200
	1 раз в год

	16
	Нитки для сшивания документов
	бобина
	1
	Не более 250
	По мере необходимости

	17
	Нож канцелярский
	Шт.
	1
	Не более 70
	1 раз в 3 года

	18
	Точилка
	Шт.
	1
	Не более 30
	1 раз в год

	19
	Ножницы канцелярские
	Шт.
	1
	Не более 100
	1 раз в 3 года

	20
	Архивный короб на резинке
	Шт.
	2
	Не более 200
	1 раз в 3 года

	21
	Папка-конверт на молнии
	Шт.
	2
	Не более 60
	1 раз в год

	22
	Папка на резинке
	Шт.
	2
	Не более 30
	1 раз в год

	23
	Папка-регистратор
	Шт.
	4
	Не более 200
	1 раз в год

	24
	Бумага А4 (цветная)
	Уп.
	1
	Не более 600
	1 раз в год

	25
	Папка с зажимом
	Шт.
	2
	Не более 50
	1 раз в год

	26
	Парка-уголок
	Шт.
	5
	Не более 15
	1 раз в год

	27
	Шило
	Шт.
	1
	Не более 100
	По мере необходимости

	28
	Ручка гелиевая
	Шт.
	2
	Не более 30
	1 раз в год

	29
	Ручка шариковая
	Шт.
	2
	Не более 30
	1 раз в год

	30
	Скобы для степлера №10 (кор.1000)
	Шт.
	1
	Не более 15
	1 раз в квартал

	31
	Скобы для стелера №24/6 (кор.1000)
	Шт.
	1
	Не более 25
	1 раз в полгода

	32
	Скоросшиватель картонный
	Шт.
	8
	Не более 15
	1 раз в квартал

	33
	Скоросшиватель пластиковый
	Шт.
	3
	Не более 15
	1 раз в квартал

	34
	Скотч 19 мм
	Шт.
	1
	Не более 30
	1 раз в год

	35
	Скотч 50 мм
	Шт.
	1
	Не более 70
	1 раз в год

	36
	Скрепки 33 мм 100 шт.
	Короб.
	1
	Не более 40
	1 раз в квартал

	37
	Скрепки 50 мм 100 шт.
	Короб.
	2
	Не более 100
	1 раз в полгода

	38
	Степлер
	Шт.
	1
	Не более 200
	1 раз в 3 года

	39
	Стержни простые
	Шт.
	2
	Не более 10
	1 раз в квартал

	40
	Стержни гелиевые
	Шт.
	2
	Не более 15
	1 раз в квартал

	41
	Бумага А4
	Пач.
	3
	Не более 300
	1 раз в квартал

	42
	 Бумага А3
	Пач.
	1
	Не более 400
	1 раз в год

	43
	Немаркированные конверты (А4)
	Шт.
	10
	Не более 15
	По мере необходимости

	44
	Немаркированные конверты (А5)
	Шт.
	10
	Не более 10
	По мере необходимости

	45
	Пластиковый пакет
	Шт.
	10
	Не более 30
	По мере необходимости

Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

	Цена 1 литра ГСМ по 1 транспортному средству, руб.
	Планируемое количество рабочих дней использования транспортного средства
	Всего затраты, руб.

	Согласно тарифа ОАО «Лукойл»
	250
	В пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств

(нормы расхода: летнее время – 8,6, зимнее время – 8,6 * 1,15)

Затраты на приобретение хозяйственных материалов

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за 1 ед. в руб.
	Периодичность получения

	1
	Порошок
	Пач.
	30
	Не более 100
	1 раз в квартал

	2
	Перчатки
	Пар.
	30
	Не более 50
	1 раз в квартал

	3
	Веник
	Шт.
	3
	Не более 150
	3 раза в год

	4
	Мусорные мешки
	Уп.
	10
	Не более 50
	1 раз в квартал